
Ergebnisse Kraftdreikampf Classic Herren Österr. Staatsmeisterschaften 2019
Veranstaltungsort: Stifterplatz 2, 4240 Freistadt Datum: 21./22.09.2019

nach jedem KH-Versuch KH Best eingetragen
Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF- Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

DAMEN
-47 MAYEDA Keiko 00 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Jun 46,60 97,5 102,5 107,5 107,5 62,5 65,0 67,5 65,0 172,5 324,843 107,5 115,0 120,0 120,0 292,5 1 586,85 ÖR-Allg KB/ KH/ KDK,

ÖR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Jun

-52 GAPP Barbara 81 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 51,50 107,5 112,5 117,5 117,5 62,5 65,0 65,0 62,5 180,0 326,942 175,0 185,5 190,5 185,5 365,5 1 703,58 ÖR-Allg KB/ KH/ KDK
-52 VITERBO Rosemarie 96 Intelligent Strength Powerlifting Wien Jun 51,10 97,5 105,0 110,0 110,0 80,0 82,5 85,5 82,5 192,5 353,503 130,0 137,5 137,5 137,5 330,0 2 634,22 ÖR-Jun KB/ BD/ KDK, ÖB-Jun
-52 WEBER Katharina 89 Kraftsportathleten Oberwart Allg 49,70 80,0 85,0 90,0 90,0 52,5 55,0 57,5 55,0 145,0 258,906 100,0 107,5 112,5 112,5 257,5 3 493,17 LR-Allg KB/ KH/ KDK

-57 ORTNER Andrea 90 Barbell Tribe Athletic Club Graz Allg 56,40 112,5 117,5 122,5 122,5 65,0 67,5 70,0 67,5 190,0 334,685 140,0 150,0 155,0 155,0 345,0 1 630,55 LR-Allg KB/ KH/ KDK
-57 SVETE Chiara 97 Barbell Tribe Athletic Club Graz Jun 55,70 107,5 115,0 120,0 120,0 52,5 55,0 57,5 57,5 177,5 312,263 130,0 140,0 152,5 152,5 330,0 2 605,77 ÖR-Jun KH
-57 BIJELIC Jelena 92 TEAM SUPAKRAFT - Kraftdreikampf Wien Allg 55,90 102,5 107,5 110,0 110,0 67,5 70,0 72,5 72,5 182,5 321,448 140,0 147,5 157,5 147,5 330,0 3 604,66 LR-Allg KH
-57 HINTERHÖLZL Nina 00 BORG Club Wiener Neustadt Jun 54,00 97,5 102,5 107,5 107,5 62,5 67,5 70,5 70,0 177,5 315,938 110,0 120,0 127,5 127,5 305,0 4 566,49 ÖR-Jun BD
-57 MADLIK Katharina 98 Intelligent Strength Powerlifting Wien Jun 56,80 102,5 110,0 115,0 110,0 55,0 57,5 60,0 60,0 170,0 295,772 122,5 130,0 135,0 135,0 305,0 5 552,26 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Jun

-63 JUNGMANN Raphaela 87 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Allg 61,10 140,0 145,0 150,0 150,0 75,0 77,5 80,0 80,0 230,0 397,332 162,5 162,5 172,5 172,5 402,5 1 710,1 LR-Allg KH, KDK
-63 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ Kraftdreikampf Allg 62,40 137,5 145,0 150,0 145,0 72,5 77,5 82,5 82,5 227,5 389,479 157,5 165,0 172,5 172,5 400,0 2 698,18 PB BD/ KH/ KDK
-63 LANG Martina 88 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 62,60 117,5 127,5 135,0 135,0 95,0 100,5 101,5 101,5 236,5 405,056 132,5 142,5 150,0 150,0 386,5 3 672,96 ÖR-Allg BD, ÖB-Allg
-63 SCHÖRGENHUBER Kerstin 93 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 62,60 122,5 127,5 132,5 132,5 65,0 70,0 72,5 70,0 202,5 344,331 135,0 147,5 157,5 157,5 360,0 4 625,63 LR-Allg KH/ KDK
-63 KHALIFE Nathalie 90 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 61,80 122,5 130,0 135,0 135,0 65,0 70,0 72,5 70,0 205,0 350,485 140,0 150,0 160,0 150,0 355,0 5 620,53 PB KB/ KH
-63 RADAI Vivien 95 KSV Goliath Floridsdorf Allg 61,10 115,0 122,5 130,0 130,0 65,0 72,5 77,5 72,5 202,5 347,471 125,0 137,5 147,5 147,5 350,0 6 614,91 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 LERCHBAUMER Magdalena 94 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 61,50 110,0 115,0 117,5 117,5 65,0 67,5 70,0 70,0 187,5 319,53 135,0 140,0 142,5 142,5 330,0 7 576,85 PB KB/ KH/ KDK

-72 EGGEL Christina 93 Barbell Tribe Athletic Club Graz Allg 71,80 140,0 147,5 152,5 152,5 65,0 70,0 75,0 75,0 227,5 369,378 150,0 162,5 172,5 172,5 400,0 1 653,45 ÖR-Allg KH
-72 LIEBMINGER Lisa-Marie 91 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 69,10 125,0 132,5 135,0 135,0 70,0 75,0 77,5 77,5 212,5 349,291 145,0 155,0 160,0 155,0 367,5 2 610,23 PB KB/ BD/ KDK
-72 RAMMERSDORFER Nicole 92 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 71,40 117,5 125,0 130,0 130,0 70,0 75,0 75,0 75,0 205,0 332,946 140,0 150,0 162,5 150,0 355,0 3 580,75 PB KB/ BD/ KDK
-72 MELCHART Lisa 93 Kraftsportathleten Oberwart Allg 69,90 117,5 125,0 132,5 132,5 70,0 75,0 80,0 75,0 207,5 339,522 127,5 137,5 142,5 137,5 345,0 4 569,46 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK
-72 GRUBER Marlies 98 KSV Goliath Floridsdorf Jun 67,30 115,0 122,5 130,0 122,5 55,0 60,0 62,5 60,0 182,5 301,299 130,0 140,0 145,0 145,0 327,5 5 549,21 LR-Jun KB/ KH/ KDK
-72 HOHL Lena 93 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 70,50 107,5 112,5 112,5 107,5 62,5 65,0 67,5 65,0 172,5 280,288 110,0 117,5 122,5 117,5 290,0 6 475,82

-84 SCHIELER Bianca 86 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Allg 80,60 150,0 157,5 162,5 162,5 82,5 87,5 90,0 90,0 252,5 393,708 165,0 175,0 181,0 181,0 433,5 1 673,39 ÖR-Allg KH/ KDK

+84 OBEREDER Stefanie 94 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 109,10 147,5 155,0 155,0 155,0 77,5 82,5 82,5 77,5 232,5 331,477 165,0 175,0 180,0 180,0 412,5 1 570,94 ÖR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK
+84 BALIKO Anna 88 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Allg 131,10 122,5 130,0 137,5 137,5 70,0 72,5 75,0 72,5 210,0 288,782 152,5 162,5 170,0 170,0 380,0 2 497,34 PB KB/ KH/ KDK

HERREN
-59 REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg Allg 58,90 140,0 145,5 150,0 150,0 85,0 90,0 92,5 92,5 242,5 262,296 178,0 185,0 190,0 190,0 432,5 1 534,44 ÖR-Allg KB/ KH/ KDK

-66 GLIEBE Nikolas 97 Turnerschaft Kennelbach/ Kraftdreikampf Jun 65,60 190,0 200,0 203,0 203,0 112,5 117,5 120,0 120,0 323,0 342,585 200,0 215,0 222,5 222,5 545,5 1 637,09 ÖR-Allg KB/ KH/ KDK
ÖR-Jun KB/ BD/ KDK, ÖB-Jun

-66 KOGARD Clemens 94 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 65,80 167,5 175,0 180,0 175,0 107,5 112,5 115,0 112,5 287,5 294,784 200,0 212,5 220,5 212,5 500,0 2 575,45 PB KH
-66 THENI Kevin 91 FC Schwermetall Ottendorf Allg 65,90 150,0 155,0 160,0 160,0 107,5 112,5 115,0 107,5 267,5 267,993 180,0 190,0 200,0 190,0 457,5 3 518,68 LR-Allg KB
-66 HOHENSINNER Thomas 89 FC Schwermetall Ottendorf Allg 63,80 135,0 145,0 152,5 152,5 85,0 90,0 92,5 90,0 242,5 242,426 185,0 200,0 207,5 207,5 450,0 4 522,57 LR-Allg KH



-74 SIMO Jan 87 KSC Amstetten / Kraftdreikampf Allg 72,40 205,0 215,0 215,0 215,0 122,5 127,5 127,5 122,5 337,5 332,833 240,0 250,5 252,5 252,5 590,0 1 645,34 ÖR-Allg KH
-74 SEIFRIEDSBERGER Mario 88 AC Wagham Allg 73,80 200,0 210,0 210,0 200,0 140,0 145,0 147,5 145,0 345,0 336,81 235,0 242,5 245,0 242,5 587,5 2 633,2 LR-Allg KH
-74 KAUFMANN Klaus 96 Kulmers Kraftdreikampf Voitsberg Jun 72,90 200,0 210,0 212,5 212,5 125,0 132,5 135,0 132,5 345,0 340,194 225,0 240,0 245,0 240,0 585,0 3 635,89
-74 SCHNELL Rafael 02 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Jug 73,00 172,5 180,0 185,0 180,0 117,5 122,5 125,0 125,0 305,0 290,575 205,0 215,0 222,5 222,5 527,5 4 564,46 ÖR-Jug KB/ BD/ KH/ KDK
-74 STARKL Alexander 94 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 72,20 170,0 177,5 180,0 170,0 122,5 127,5 127,5 122,5 292,5 277,798 190,0 200,0 205,0 200,0 492,5 5 525,78
-74 MÜHLBACHLER Rene 93 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 73,30 157,5 162,5 167,5 167,5 120,0 125,0 125,0 120,0 287,5 268,088 190,0 200,0 205,0 205,0 492,5 6 519,76 PB KB/ KH/ KDK

-83 OBERSTOLZ Patrick 94 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien Allg 82,90 227,5 242,5 242,5 242,5 142,5 150,0 155,0 150,0 392,5 361,211 260,0 280,0 280,0 260,0 652,5 1 656,65 LR-Allg KB
-83 IPORRE CASTRO Daniel 90 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 82,10 215,0 225,0 230,0 230,0 145,0 150,0 155,0 155,0 385,0 355,263 230,0 242,5 250,0 250,0 635,0 2 641,01 PB KB/ KH/ KDK
-83 KEPPLER Matthias 81 PSV Graz/ Kraftdreikampf Allg 82,20 200,0 212,5 220,0 220,0 150,0 155,0 155,0 155,0 375,0 343,517 230,0 245,0 255,0 255,0 630,0 3 634,77 LR-Allg KB
-83 SANASINH Ivee 87 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien Allg 82,20 215,0 227,5 235,0 235,0 120,0 125,0 130,0 130,0 365,0 332,096 250,0 265,0 272,5 265,0 630,0 4 634,77 PB KB/ BD/ KDK
-83 FEIKE Daniel 95 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 82,90 195,0 205,0 215,0 205,0 145,0 152,5 157,5 157,5 362,5 327,122 230,0 250,0 270,0 250,0 612,5 5 611,2 PB BD
-83 WIMMESBERGER Michael 92 ASKÖ Vöcklabruck / KDK Allg 82,10 200,0 215,0 220,0 215,0 135,0 142,5 142,5 135,0 350,0 315,258 230,0 250,0 280,0 250,0 600,0 6 601,01 PB KB
-83 BÖHMER Manfred 96 Barbell Tribe Athletic Club Graz Jun 81,00 185,0 195,0 202,5 195,0 127,5 135,0 140,0 140,0 335,0 301,273 222,5 232,5 242,5 242,5 577,5 7 580,74 PB BD/ KH/ KDK
-83 SCHÖRGENHUBER Andreas 91 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 82,10 200,0 212,5 220,0 220,0 125,0 132,5 132,5 132,5 352,5 318,116 205,0 220,0 230,0 220,0 572,5 8 569,58 PB KB/ KH/ KDK
-83 OPPOLZER David 93 ASKÖ Vöcklabruck / KDK Allg 81,90 182,5 192,5 200,0 200,0 127,5 132,5 137,5 132,5 332,5 295,819 225,0 230,0 235,0 230,0 562,5 9 559,1 PB KB/ KH/ KDK
-83 KISILAK Manuel 95 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Allg 81,10 190,0 200,0 205,0 205,0 107,5 110,0 115,0 115,0 320,0 283,708 215,0 230,0 240,0 230,0 550,0 10 548,57 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 PÖLTL Markus 96 BORG Club Wr. Neustadt Jun 81,10 177,5 187,5 195,0 187,5 105,0 110,0 115,0 115,0 302,5 263,555 205,0 220,0 235,0 235,0 537,5 11 534,18 PB BD/ KH/ KDK

-93 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach/ Kraftdreikampf Allg 92,50 240,0 252,5 261,0 261,0 180,0 190,0 192,5 190,0 451,0 395,901 257,5 272,5 277,5 272,5 723,5 1 686,3 ÖR-Allg KDK
-93 HOFER René 97 Barbell Tribe Athletic Club Graz Jun 88,90 250,0 260,5 268,0 268,0 145,0 150,0 155,0 155,0 423,0 376,422 300,0 311,0 311,0 300,0 723,0 2 703,49 ÖR-Allg KB, ÖR-Jun KB/ KDK
-93 EGGER Paul 98 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 91,40 242,5 252,5 261,5 261,5 135,0 140,0 145,0 145,0 406,5 351,431 277,5 292,5 305,5 305,5 712,0 3 679,22 ÖR-Allg, Jun KH
-93 JOST Thomas 92 Kraftsportschmiede St. Georgen Allg 92,50 235,0 247,5 257,5 257,5 160,0 167,5 172,5 172,5 430,0 373,522 255,0 270,0 277,5 277,5 707,5 4 669,25 PB KB/ KH/ KDK
-93 WALLNER Matthias 94 BORG Club Wr. Neustadt Allg 93,00 230,0 240,0 250,0 250,0 162,5 170,0 175,0 175,0 425,0 366,815 265,0 280,0 287,5 280,0 705,0 5 664,3 PB KB/ KDK
-93 MUSIL Michael 71 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien AK 1 91,40 215,0 235,0 245,0 245,0 160,0 165,0 170,0 165,0 410,0 355,186 275,0 295,0 - 275,0 685,0 6 650,25 ÖR-AK1 KB/ KH
-93 HAUER Raphael 97 Kraftsportverein Graz Jun 91,90 230,0 245,0 252,5 252,5 150,0 157,5 162,5 162,5 415,0 359,171 250,0 260,0 270,0 270,0 685,0 7 647,97 LR-Allg, Jun BD, LB-Allg, Jun
-93 TASCHNER Alexander 89 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 92,60 215,0 225,0 232,5 232,5 160,0 165,0 170,0 165,0 397,5 338,628 270,0 285,0 300,0 285,0 682,5 8 642,16 PB KH
-93 POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf/ Kraftdreikampf Allg 91,30 210,0 220,0 227,5 227,5 150,0 155,0 160,0 155,0 382,5 325,936 270,0 287,5 302,5 287,5 670,0 9 634,61 PB KB/ KH/ KDK
-93 GUTTNER Peter 89 Kulmers Kraftdreikampf Voitsberg Allg 91,60 230,0 240,0 240,0 240,0 150,0 157,5 160,0 157,5 397,5 341,244 235,0 250,0 260,0 260,0 657,5 10 619,87 PB KB
-93 PÜRZEL Andreas 85 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 93,00 197,5 205,0 212,5 212,5 165,0 170,0 175,0 170,0 382,5 321,662 275,0 275,0 300,0 275,0 657,5 11 613,83 PB KB/ KDK
-93 EIGL Philip 92 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 91,00 220,0 230,0 240,0 230,0 135,0 142,5 147,5 142,5 372,5 315,951 260,0 275,0 285,0 275,0 647,5 12 611,76
-93 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner Allg 92,40 215,0 230,0 237,5 237,5 147,5 155,0 160,0 155,0 392,5 333,815 225,0 240,0 250,0 250,0 642,5 13 600,4 PB KB/ KH/ KDK
-93 FELDBACHER Robert 89 AK Bodyform Salzburg Allg 92,20 195,0 205,0 210,0 210,0 142,5 147,5 150,0 150,0 360,0 299,63 240,0 260,0 275,0 275,0 635,0 14 593,23 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength Wien Allg 91,50 192,5 202,5 207,5 207,5 145,0 150,0 155,0 155,0 362,5 303,978 212,5 225,0 230,0 230,0 592,5 15 550,61 PB KB/ BD
-93 ROHRHOFER Christian 86 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 91,90 195,0 207,5 217,5 217,5 132,5 140,0 140,0 132,5 350,0 289,645 230,0 242,5 250,0 242,5 592,5 16 549,03 PB KB/ KH/ KDK
-93 PONEDER Mario 95 KSV Triumph Wolfsbach Allg 89,20 200,0 212,5 217,5 212,5 140,0 147,5 147,5 140,0 352,5 298,813 217,5 227,5 235,0 235,0 587,5 17 554,52 PB KB/ KH/ KDK
-93 FALLER Martin 96 Intelligent Strength Powerlifting Wien Jun 89,80 185,0 195,0 202,5 202,5 145,0 152,5 157,5 157,5 360,0 305,463 210,0 225,0 235,0 225,0 585,0 18 549,34 LR-Jun BD, LB-Jun
-93 LESKOWSKY Thomas 93 Intelligent Strength Powerlifting Wien Allg 89,90 180,0 187,5 192,5 187,5 130,0 137,5 142,5 137,5 325,0 267,301 215,0 230,0 237,5 237,5 562,5 19 524,56 PB KH/ KDK
-93 GEBUREK Alexander 91 Vegane Gesellschaft Ö/ KDK Wien Allg 90,10 190,0 197,5 205,0 205,0 117,5 122,5 127,5 122,5 327,5 269,557 220,0 227,5 235,0 235,0 562,5 20 523,78 PB KH

-105 HELMREICH Vinzenz 90 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 104,10 265,0 277,5 285,0 265,0 162,5 170,0 175,0 170,0 435,0 349,799 292,5 312,5 325,0 325,0 760,0 1 674,4 ÖR-Allg KH
-105 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement Innsbruck AK 1 104,10 235,0 245,0 255,0 255,0 205,0 210,5 211,0 205,0 460,0 374,768 245,0 260,0 275,0 275,0 735,0 2 649,43
-105 KRASSER Konstantin 01 Barbell Tribe Athletic Club Graz Jug 104,10 232,5 245,0 250,0 245,0 170,0 175,0 180,0 175,0 420,0 334,818 230,0 245,0 260,0 260,0 680,0 3 594,5 ÖR-Jun BD, ÖB-Jun

ÖR-Jug KB/ BD/ KDK, ÖB-Jug
-105 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport Allg 100,70 217,5 227,5 237,5 227,5 140,0 150,0 150,0 140,0 367,5 288,961 245,0 260,0 265,0 265,0 632,5 4 558,39
-105 HINTEREGGER Martin 93 ASVÖ KSV Kärnten/ Weissenstein Allg 101,50 210,0 217,5 222,5 222,5 170,0 177,5 180,0 180,0 402,5 322,805 230,0 240,0 242,5 230,0 632,5 5 555,65 BP BD
-105 KRAMER Felix, Dr. 80 Vegane Gesellschaft Ö/ KDK Wien Allg 96,20 182,5 192,5 205,0 205,0 140,0 147,5 152,5 152,5 357,5 287,99 240,0 260,0 272,5 272,5 630,0 6 572,07 PB KB
-105 RENNER Alexander 99 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien Jun 103,00 195,0 207,5 217,5 207,5 145,0 150,0 160,0 150,0 357,5 274,417 265,0 290,0 - 265,0 622,5 7 540,59
-105 SCHUSTER Bernd 89 KSV Goliath Floridsdorf Allg 102,80 195,0 215,0 222,5 222,5 120,0 127,5 130,0 130,0 352,5 269,762 240,0 250,0 260,0 260,0 612,5 8 531,19 PB KB/ KH/ KDK
-105 ZOPF Florian 94 ASKÖ Vöklabruck/ Kraftdreikampf Allg 98,40 192,5 207,5 215,0 215,0 127,5 127,5 137,5 137,5 352,5 278,236 257,5 272,5 272,5 257,5 610,0 9 543,35 PB KB/ KH/ KDK
-105 MOGHADAS Emin 98 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien Jun 103,80 210,0 217,5 222,5 217,5 135,0 140,0 145,0 145,0 362,5 277,943 230,0 240,0 245,0 245,0 607,5 10 523,02 PB BD/ KH/ KDK
-105 SCHROM Moritz 99 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien Jun 102,00 195,0 205,0 217,5 217,5 120,0 125,0 130,0 130,0 347,5 266,198 235,0 247,5 255,0 255,0 602,5 11 523,67
-105 EISNER Markus 94 Graz Giants Powerlifting Allg 103,80 200,0 210,0 220,0 220,0 125,0 135,0 140,0 140,0 360,0 275,443 210,0 225,0 240,0 225,0 585,0 12 500,51 PB KB/ BD



-120 LEITNER Michael 94 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 118,30 267,5 282,5 290,0 290,0 182,5 190,0 192,5 192,5 482,5 366,628 300,0 320,0 337,5 300,0 782,5 1 647,19
-120 SUPANETZ Markus 86 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien Allg 118,50 260,0 272,5 280,0 280,0 170,0 180,0 185,0 185,0 465,0 349,897 280,0 300,0 300,0 280,0 745,0 2 611,53 PB KB/ BD/ KDK
-120 RETSCHITZEGGER Martin 91 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 115,00 200,0 210,0 217,5 217,5 145,0 152,5 155,0 152,5 370,0 266,347 265,0 285,0 300,0 300,0 670,0 3 550,92 PB KB/ BD/ KH/ KDK

+120 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ Kraftdreikampf Allg 152,60 257,5 275,5 285,5 285,5 182,5 190,0 195,0 195,0 480,5 314,315 300,0 320,5 335,0 320,5 801,0 1 580,34 ÖR-Allg KB/ KH/ KDK
+120 HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV Allg 186,60 230,0 245,0 255,0 255,0 185,0 200,0 - 185,0 440,0 250,957 220,0 230,0 235,0 230,0 670,0 2 426,29
+120 PAYR Paul 92 Body Active Wien (Sportclub BB Aktiv) Allg 121,50 215,0 225,0 232,5 232,5 150,0 157,5 162,5 157,5 390,0 275,351 250,0 265,0 272,5 265,0 655,0 3 519,93 PB KH

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Gruppe 1, 2 HKR Iro Karl, Lutsch Alexandra, Baran Katharzyna
Gruppe 3, 4 HKR Krebs Herbert, Kasparek Gernot, Iro Karl
Gruppe 5 HKR Lettner Richard, Beer Rosemarie, Kasparek Gernot
Gruppe 6, 7 HKR Iro Karl, Ritzer Gerda, Enzinger Sieglinde



Österr. Staatsmeisterschaften Klass. Kraftdreikampf 2019
Punktewertungen

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 JUNGMANN Raphaela 87 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf 710,10 1. Team Supakraft Kraftdreikampf Wien
2 GAPP Barbara 81 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 703,58 JUNGMANN Raphaela 710,10
3 VIEHAUSER Ruth 88 PSV Graz/ Kraftdreikampf 698,17 SCHIELER Bianca 673,40
4 SCHIELER Bianca 86 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf 673,40 BIJELIC Jelena 604,65
5 LANG Martina 88 Intelligent Strength Powerlifting Wien 672,96 1.988,15
6 EGGEL Christina 93 Barbell Tribe Athletic Club Graz 653,45
7 VITERBO Rosemarie 96 Intelligent Strength Powerlifting Wien 634,21 2. Intelligent Strength Powerlifting Wien I
8 ORTNER Andrea 90 Barbell Tribe Athletic Club Graz 630,54 LANG Martina 672,96
9 SCHÖRGENHUBER Kerstin 93 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 625,63 VITERBO Rosemarie 634,21

10 KHALIFE Nathalie 90 Intelligent Strength Powerlifting Wien 620,53 KHALIFE Nathalie 620,53
11 RADAI Vivien 95 KSV Goliath Floridsdorf 614,91 1.927,70
12 LIEBMINGER Lisa-Marie 91 Intelligent Strength Powerlifting Wien 610,23
13 SVETE Chiara 97 Barbell Tribe Athletic Club Graz 605,76 3. ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt
14 BIJELIC Jelena 92 TEAM SUPAKRAFT - Kraftdreikampf Wien 604,65 GAPP Barbara 703,58
15 MAYEDA Keiko 00 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf 586,85 SCHÖRGENHUBER Kerstin 625,63
16 RAMMERSDORFER Nicole 92 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 580,75 RAMMERSDORFER Nicole 580,75
17 LERCHBAUMER Magdalena 94 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 576,85 1.909,96
18 OBEREDER Stefanie 94 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 570,93
19 MELCHART Lisa 93 Kraftsportathleten Oberwart 569,46 4. Barbell Tribe Athletic Club Graz
20 HINTERHÖLZL Nina 00 BORG Club Wiener Neustadt 567,47 EGGEL Christina 653,45
21 MADLIK Katharina 98 Intelligent Strength Powerlifting Wien 552,26 ORTNER Andrea 630,54
22 GRUBER Marlies 98 KSV Goliath Floridsdorf 549,20 SVETE Chiara 605,76
23 BALIKO Anna 88 TEAM SUPAKRAFT - Kraftdreikampf Wien 497,34 1.889,75
24 WEBER Katharina 89 Kraftsportathleten Oberwart 493,16
25 HOHL Lena 93 Intelligent Strength Powerlifting Wien 475,81 5. Intelligent Strength Powerlifting Wien II

LIEBMINGER Lisa-Marie 610,23
MADLIK Katharina 552,26
HOHL Lena 475,81

1.638,30

HERREN HERREN Mannschaften
1 HOFER René 97 Barbell Tribe Athletic Club Graz 703,49 1. ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt I
2 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach/ Kraftdreikampf 686,30 EGGER Paul 679,22
3 EGGER Paul 98 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 679,22 HELMREICH Vinzenz 674,40
4 HELMREICH Vinzenz 90 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 674,40 LEITNER Michael 647,19
5 JOST Thomas 92 Kraftsportschmiede St. Georgen 669,25 SCHÖRGENHUBER Andreas 569,58
6 WALLNER Matthias 94 BORG Club Wr. Neustadt 664,30 2.570,39
7 OBERSTOLZ Patrick 94 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien 656,65
8 MUSIL Michael 71 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien 650,25 2. Intelligent Strength Powerlifting Wien I
9 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 649,43 TASCHNER Alexander 642,16

10 HAUER Raphael 97 Kraftsportverein Graz 647,97 IPORRE CASTRO Daniel 641,01
11 LEITNER Michael 94 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 647,19 PÜRZEL Andreas 613,83
12 SIMO Jan 87 KSC Amstetten / Kraftdreikampf 645,34 EIGL Philip 611,76
13 TASCHNER Alexander 89 Intelligent Strength Powerlifting Wien 642,16 2.508,76
14 IPORRE CASTRO Daniel 90 Intelligent Strength Powerlifting Wien 641,01
15 GLIEBE Nikolas 97 Turnerschaft Kennelbach/ Kraftdreikampf 637,09 3. TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien
16 KAUFMANN Klaus 96 Kulmers Kraftdreikampf Voitsberg 635,89 OBERSTOLZ Patrick 656,65
17 KEPPLER Matthias 81 PSV Graz/ Kraftdreikampf 634,77 SANASINH Ivee 634,77
18 SANASINH Ivee 87 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien 634,77 SUPANETZ Markus 611,53
19 POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf/ Kraftdreikampf 634,61 KISILAK Manuel 548,57
20 SEIFRIEDSBERGER Mario 88 AC Wagham 633,20 2.451,52
21 GUTTNER Peter 89 Kulmers Kraftdreikampf Voitsberg 619,87
22 PÜRZEL Andreas 85 Intelligent Strength Powerlifting Wien 613,83 4. Intelligent Strength Powerlifting Wien II
23 EIGL Philip 92 Intelligent Strength Powerlifting Wien 611,76 FEIKE Daniel 611,20
24 SUPANETZ Markus 86 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien 611,53 KOGARD Clemens 575,45
25 FEIKE Daniel 95 Intelligent Strength Powerlifting Wien 611,20 SCHUSTER Franz 550,61
26 WIMMESBERGER Michael 92 ASKÖ Vöcklabruck / KDK 601,01 FALLER Martin 549,34
27 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner 600,40 2.286,60
28 KRASSER Konstantin 01 Barbell Tribe Athletic Club Graz 594,50
29 FELDBACHER Robert 89 AK Bodyform Salzburg 593,23 5. ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt II
30 BÖHMER Manfred 96 Barbell Tribe Athletic Club Graz 580,74 SCHNELL Rafael 564,46
31 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ Kraftdreikampf 580,34 RETSCHITZEGGER Martin 550,92
32 KOGARD Clemens 94 Intelligent Strength Powerlifting Wien 575,45 ROHRHOFER Christian 549,03
33 KRAMER Felix, Dr. 80 Vegane Gesellschaft Ö/ KDK Wien 572,07 MÜHLBACHLER Rene 519,76
34 SCHÖRGENHUBER Andreas 91 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 569,58 2.184,17



35 SCHNELL Rafael 02 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 564,46
36 OPPOLZER David 93 ASKÖ Vöcklabruck / KDK 559,10
37 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/ Kraftsport 558,39
37 HINTEREGGER Martin 93 ASVÖ KSV Kärnten/ Weissenstein 555,65
39 PONEDER Mario 95 KSV Triumph Wolfsbach 554,52
40 RETSCHITZEGGER Martin 91 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 550,92
41 SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength Wien 550,61
42 FALLER Martin 96 Intelligent Strength Powerlifting Wien 549,34
43 ROHRHOFER Christian 86 KSV Outdoor Fitness Freistadt 549,03
44 KISILAK Manuel 95 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf 548,57
45 ZOPF Florian 94 ASKÖ Vöklabruck/ Kraftdreikampf 543,35
46 RENNER Alexander 99 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien 540,59
47 STARKL Alexander 94 Intelligent Strength Powerlifting Wien 535,78
48 REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg 534,44
49 PÖLTL Markus 96 BORG Club Wr. Neustadt 534,18
50 SCHUSTER Bernd 89 KSV Goliath Floridsdorf 531,19
51 LESKOWSKY Thomas 93 Intelligent Strength Powerlifting Wien 524,56
52 GEBUREK Alexander 91 Vegane Gesellschaft Ö/ KDK Wien 523,78
53 SCHROM Moritz 99 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien 523,67
54 MOGHADAS Emin 98 TEAM SUPAKRAFT Kraftdreikampf Wien 523,02
55 HOHENSINNER Thomas 89 FC Schwermetall Ottendorf 522,57
56 PAYR Paul 92 Body Active Wien (Sportclub BB Aktiv) 519,93
57 MÜHLBACHLER Rene 93 ASKÖ KSV Outdoor Fitness Freistadt 519,76
58 THENI Kevin 91 FC Schwermetall Ottendorf 518,68
59 EISNER Markus 94 Graz Giants Powerlifting 500,51
60 HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV 426,29


